« Hugo, qui Berbellus cognominabatur, monachis sancti

Petii Carnotensis censum XV solidorum triumque obolorum et

V avene sextarionun et unius emine, cum totidem gallinis et panibus
,

(|uem liabebat apud Golfeias, dédit. Quod concesserunt fdii ejus in

capitulo sancti Pétri, Goflridus, Guido, Guillelraus. Blcsi vero Hugo

Sine Pecunia , ciun conjuge sua Emelina, Margarita videlicct et Maria

concessit. Hujus concessionis ex parte illarum fuerunt testes : Guido

de Galardone; Ansoldus, filius Godescaldi; Drogo, filius Aubcrti
;

Gaufridus, frater mulierum; Ernaldus Aculeus, Teobaldus Carno-

tensis. Ex parte sancti Pétri, Conanus monachus, Engelbertus major;

duo monachi sancti Launomari, scilicet Amalriciis et Raginaldus. »
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XCI.

De diniidia area donius et vineis apiul Sanclum Martinum de Valk- , al) \ixoro Gariiii

de Pei \ illare datis, et Erico presbitero ad dupplices census traditis.

u Sciiedebent monaclii hujiis monaslerii, qiiod filia Guiclonis, filii

Morini, uxor Garini de Pilli Villari, dédit nobis monachis sancti Pétri,

in morte sua, pro sainte anime sue, dimidiam aream domus apud Sanc-

tum Martinum de Valle, et vinearurai rétro areara lanlum unde

siraul cum area exibant XVIII denarii census canonicis sancti Mar-

tini. Hanc autem aream cum vineis cum diiobus annis tenuissemus,

censumque inde canonicis reddidissemus, tandem rogavit nos quidam

presbiter sancti Martini, Hericus nomine, ut daremiis ci illam dimi-

diam areain et viueas ad duppbccs census; ita scibcct ut, singulis annis

die qui constitulus est , redderet canonicis predictum censum , et

noliis eodem die tantumdem; sirailitcr faceret filius ejus post eum, et

quicumque ab eo vel a successoribus ejus liaberet. Si autem aliquando

vel ipse vel successor ejus hoc facere nollct, id est dupplices census,

sicut determinatum est, reddere, revertetur in jus nostrum dimidia

area cum vineis sicut essent in illa die; id est si cum edificio, cum edi-

ficio; si sine edificio, similiter. Additum est etiamquod, si abquando

ea vellet vendere vel ipse vel successor ejus, darentur dupplices ganti

et dupplices vente, sicut dupplices census. Quod cum nobis utile

visum fuisset, venit ipse in capituhim nostrum, et conccssimus ei et

filio ejus, qui cum eo venit, sicut ipse rogaverat. Hoc audierunt et vide-

runt, ex parte illius, Goscelinus, fdius ejus et Ligerius; ex parte nos-

tra , Brien , W. , presbyteii ; Boso de Fonte Ebraudi ; Gualterius , Jul-

duinus, Gaufridus coqui ; Rainaldus, nepos Gaufridi coqui. »

XCII.

De tribus arpeunis vinee et VII terre apud Sanclum Launomarum a Dodone datis;

simulque deproposito rapituli eas vel terras vel vineas in dominicatu seniper tenendi,

et de clausaria Gualterio data.

« Noticiam hanc legentes noverint, quod Dodo de Sancto Martino

dédit ecclesie nostre in elemosinam très arpennos vinearum apud
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Sanctum Launomarnm, et VII arpennos terre cultiliilis ibidem, utros-

que lamen post mortem ipsius liabcudos. Quo in loco, quia etaliam

tam tcrram qiiam vineas et duos prelos ' habebamus, ab Oelardo fra-

triljusque suis datos, placuit nol)is statutumqiic in capitulo nostro est,

ut nichil terre vinearumque, quas ibi vel habemus vel habituri sumus,

unquam vendatur, nec, aUquo quolibet modo, ab jure nostro vel pos-

sessione abenetur, sed totum in proprios conventus nostri usus per-

petuo retineatur. Quo etiam die, clausariam clausi ejusdcm cuidam

Gualterio, neptis ejusdem Dodonis marito, in vita sua tantum con-

cessiraus. Testes : Ansoldus Godescaldi, Godescallus, Matheus, Chris-

tianus, Guigerius, Robertus. »

XCIII.

De XVI deuariis censiis dalis ab Odelina uxore Gaufrîdi Bèse-Déable.

(( Posterorum memorie volumus hoc scripto reservari
,
quod Ode-

lina, uxor Gaufridi Demonem Osculantis, pro ejusdem Gaufridi de-

functi sabite et Ebrardi fibi sui , dédit nobis XVI denarios census

(juos per singulos annos in quadam domo nostra habebat, que fuerat

Arroldi de Bevilla. Concessit autem hoc donum fibus ejus Guerricus.

Dederunt etiam nobis uterque, mater et filius, quoniam inde XXsoH-

dos acceperant caritative, fidejussores Teobaldum, fibum Stephani, et

Chotardum propiuquioies suos. Videruiit hoc Gaufridus, Julduinus,

Johannes , Rainardus Aventii. ))

XCIV.

Di' li'ibus arpcnnis vinee cum domo el orto a Frogerio Pié Ferré datis , et Hugoni de

Leugis, ([uandiu yixeiit, dalis.

t( Notum sit omnibus hujus ecclesie fratribus, quod quidam homo

(le Leugis, nomine Frogerius, qui agnominabatur Pes Ferreus, con-

cedente uxore sua Fulcreia, fecit sanctum Pelrum heredem rerum

Sic,

s. PETRI CARNOTENSIS. 333

siiariim, pro remedio anime sue et uxoris sue. Dédit igitur sanclo

Petro très agripeniios vinearum quos Leiigis habebat , et domum
suani cum orto, post mortem suam et uxoris liabeudam. Nos autem,

eo mortuo et uxore ejus, dedimus et vineas et domum cum orto Hu-

goni de Leugis, canonico sancte Marie et archidiacono Blesensi , ut

haberet ca in vila sua, et, post mortem ejus vel conversionem vite, ad

nos redirent cum omnil^us que circa ea acquireret vel edifîcaret, et

etiam cum bestiis, si aliquas ibi haberet. Videntibus et audientibus

istis : Gaufrido de Leugis et Hugone, nepote decani. »

xcv.

De clausaria Theobaldi nepotibus ejus Ansoldo atque Odoiiio comraissa.

(( Nullo tempore dubium sit, quod, mortuo Theobaldo, clausaria

nostro, Ansoldus atque Otloinus, ejus nepotes, misericordiam nos-

tram in capitule nostro adierunt, ut offîcium custodiendi vineas, quod

Theobaldus habuerat, et sicut liabuerat, eis concederemus. Nos vero

majorem eorum hoc pacto inde revestivimus usque ad XV annos, ut,

quacunque hora intérim nobis inde inconvenienter servirent, vel

forisfacerent quod emendare vel nollent vel non possent , oflicium

perderent. Et hoc audierunt et viderunt Julduinus, Johannes, Gual-

lerius coqui j Christianus pelliparus , Robertus major, Rainerius

Claudus. n

XGVI.

Paclum cum Johanne clausario, de offieio eodem vel dimittendo ei vel auferendo.

Il Tarn successoribus cpiam superstitibus manifestum sit, quod, mor-

tuo Gaufrido clausario, officium ejus cixstodiendi vineas Johanni , fratri

ejus, pro L solidis commisimus, donec parvula filia defuncti Gaufridi

ad etatem venisset. Cum vero nubilis foret, si consilio nostro nube-

ret, in voluntate nostra esset Johanni auferre clausariam et dare viro

puelle, vel relinquere Johanni si servicium ejus inde nobis placeret;
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et si Joliaiini auferemus ut viro piielle daremus, de predictis [^ solidis

XXX solidos Johanni redderemus. Cujus l'ci testes sunt : Clirislianus

pelliparus, Engelardus, Alo ortolanus ; Haudricus , filius Baldehil-

dis, et frater Robertus major; Odo pistor; Gaufridus , Gualterius,

Gilduinus coqui; Fulbertus pelliparus. »

XCVII.

De calumpnia a Gausleno de Leugis illata in Hugonem de Villa Nova , et dimissa.

ion-2-ii2o. <( Firme certitndinis documento supervenientium certificetur pro-

page fidelium, f[Uod Gallinus de Leugis illam calumpniam quam im-

posuerat in capite cujusdam servi sancti Pétri, nomine Hugonis de

Villa Nova, in capitido sancte Marie, coram subscriptis testibus, in

perpetuum missam fecit. Fulco archidiaconus, Guillelmus archidia-

conus, Hugo canonicus, Ernaldus decanus, Serannus subdecanus,

Guni'inus major. » \

XCVIII.

De area Garino de Alona et matrl sue, quandiu vixerint, prestita.

107!)- MOI. Eustachius , abbas sancti Pétri, concedit Garino de Alona et matri ejus Milesendi

aream ad domuni aedificandain, eo pacte, ut, post utriusque mortem, et domus et area ad

monasterium redeant.

XCIX.

De duobus solidis ccnsus ab Aaliz et Amalrico de Levcsvilla datis , immo rcaiissis.

« Legentibus hoc scriptum notum sit, quod, mortuo Paulino , tilio

Ebrardi de Levesvilla, venerunt in capituluin nostrura mater ejus

Aaliz et frater ejusdem Amalricus, et dederunt ibi Deo et nobis mo-
nacliis sancti Pétri, pro anima Paulini, quem sepelieramus, et pro anima

patris ejus Ebrardi , duos solidos census : XII videlicet denarios quos

reddebamus eis de quodam agripenno viuearum in clauso Engebaldi

,
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et XII quos reddcbanl monaclii sancti Leobiiii de quadam terra que

est apiid IManu Villare. Videntibus et audicntibus his : ex parte corum,

Helia; Rielello, filio Ilagani; Nivardo de Husgerei, Ivone de Porta

Morardi, Guidone clerico, Julduino de Cota Villa, Julduino Tachet,

Baldiiino servo. Ex parte nostra, Iliigone de Lengis, Pagano Sparno-

tense, Ilugone Bove, Raduifo vlllano; Richerio, sorogio ejus ; Rai-

nardo, flIio Adventii; Iiigrando de Porta Diocensi. »

c.

De terra Levesville a Gaufrido Ivonis reddita.

«Videntibus his et audientibus quorum iiomina subscripta sunt, iioi-iiîo.

guerpivit Gaufridus , fiUus Ivonis, Deo et beato Pelro , in manu domni

Guillehni abbatis, in capitulo sancti Pétri, teriam Levoisville, quam
calumpniabantur ei monachi sancti Pétri , seque eam injuste tenuisse

professus est , fide sua etiam et sacramento confirmans , se nuUum eis

ampbus inpedimentum de illa terra quesiturum; immo, si oriretur,

adjuturum contra omnes qui impedimentum eis inde lacèrent. Hec

sunt nomiua eorum qui interfuerunt : Adelardus Rufus, Barbous,

Paganus Salomonis, Bernardus Filosa, Frollandus peHitarius, Ei-

naldus corvesarius, Gislebertus Laurentii. »

CI.

De caluiJipnia trahendi decimam Haimonis Ville a Philippo remissa ; sinmlque de terra

data a Stcphano avunculo ejus, ab eodem cuni Nivelone coiicessa.

(( In liorum qui subscripti sunt testium presentia et audientia, tioi luy.

recognovit, in capitulo nostro, Pliilippus, filius Roberti Flagelli

,

nepos domni Nivelonis, injustam se calumpniam nobis fecisse de ti'aclu

décime Haimonis Ville, de forisfacto quod pro ea nobis fecerat satis-

faciens, et rectum in manu ilomni Willelini abbatis ponens. Terram

quam domnus Stephanus de Haimonis Villa, avunculus ejus, nobis de-

derat, que et de fevo ejus erat et ad ipsum liereditario jure pertinebat.
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quamque, fratribus ejus nobis concedentibus, ipse non concesserat,

tune etiam nobis concessit. Domnus quoque Nevelo, a quo et Phibppus

eara tenebat , idem ibidem fecit. Testes horum sunt : Paganus de Mon-

gervilla, ISevelo, Gaufridus monetariiis; ex noslra parte, Rogerius,

Ricaidus Vigil, Grossinus hospitai-ius; Ricardus , filius Hugonis. »

CIL

De vinea ab Engenilde de Leugis data.

« Sciant posteri
,
quod quedam paupercula vidua de Leugis, Enge-

nildis nomine, cum unions ejiis filius mortuus esset, dédit sancto Pe-

lio, pro anima illius et pro sua, in capitulo nostro, quandam vineam

quam de Leugis liabebat, non a parentibus sed de suo proprio censu

emptam; ita tamen nt, dum ipsa viveret, fructum vinee haberet unde

vitam sustaentaret'; excepto hoc, quod, per singulos annos dum vive-

ret, daret nobis duos sextarios vini ipsius vinee tempore vindemia-

rum, pro cei'titudine quod nostra esset vinea. Hujus doni testes sunl

Herveus mercator, Holdoardus, Ernaldus corvesarius, Julduinus co-

quus, Gislcbertus minutor, Durandus pistor, Albertus. »

cm.

Df domo data a Gualterio sellario
,
post mortem uxoris suc inter noslruni et monaste-

rium de Josaphat dividenda.

(( .... Quidam plebeius homo, nomine Gualterius, arte sellarius,

egritudine quadam, qua et mortuus est, deprehensus, quandam suam,

quam in sellaria emerat, domum, tam monasteriis sancli Pétri Carnoli

et sancte Marie de Josaphat quam hospitab lerosolimorum, post mor-

tem uxoris sue, de ea ab ipsodotate, habendam equabterque dividen-

dam, ejusdem uxoris sue consensu, contribuit; ita tamen ut quidam

nepos ejus, tune adholescentulus, nomine Johannes, si eam, quando

Sic.
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vendetur, A'oluerit emere vel valuerit
,
pro XXX''' solidis minus eani

quam qiiilibet alius' ; si vero alii vendita fiierit, deiios de siiigulis par-

libus, hoc est similiter XXX'", si tiinc vixerit, halieat. Si vero de-

fiiiictus fuerit, et in hoc jure ira ter ejus Richerius, aut si et iile prius

obierit, tercius frater Willelmus , si et ipse -sixerit, succédât. At si

eorum ' superstes jam fuerit, predicti parlitores totum vendite domus

preciutn inter se libère, et, sicut dictum est, equaliter partientur. »

CIV.

Quod Gaufridus et Ivo fratres calumpniam de eadein Gunherî Villa faclam remiserunt.

« Gradulfus, Gaufridus, Ivo fratres, dimiserunt calumpniam terre

Gunheri Ville; audientibus nostrishominibus, Stephano, Galone; Ilil-

degario, custode equltum; Guallerio sarciatore, IngeUïaldo, ErnuUo

Nigro, Hildulfo carpentario, Rainaldo equestratore ; Gerogio, sancte

Marie canonico. »

cv.

Quod Wlferius, filius Haimerici , terrain et bosciim de Moncellls , datuiii a Gualterio

monetario , toncessit.

« Sancte t)ei ecclesie fidelibus notum sit, quia Wlferius, filius Hai- c.rca a loso.

merici de Coldrailo, asscnsum prebuit, sicut et pater ejus feceral, de

terra et de bosco Monticulorvim
,
quem dederat Gualterius trapazeta,

cum filiis Avesgaudi de quibus ipse tenuerat, ut deinceps sancti Pétri

nionachi habeant, possideant absque ulla calumpnia et faciant quic-

quid libuerit. Unde fidèles ipsius, qui cum ipso fuerunt, subscribere

curavimus, videlicet : Widonem, OliumBusleni; Saloisum; Walterium,

Malura Fide prenomine : ex nostra vero parte, Bernardum, filium

Wlmari ; Stephanum Galoismn; Adventium, filium ejus; Fulchar-

' Subaudiend. emat. ' Omissum nullus.

ai
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dum; Tedaldum, fratiein abbatis; Gaiifridum et Hildulfum, fratres.

De hoc assensu inonachi scutum unum Wlferio valentem X solidos '. »

CVI.

Quod Mai'îa de Ulmo duas bovatas terre in Affardi Villa nobis ingagiavit pro LX solidis.

circaa. 1101. « Reruiii gestarum ordinem memorie commeiidamus. — Accidit

enim quod Maria de Ulmo duas bovatas melioris terre, quam habebat

in rure quod dicitur Ofarvilla, domno Conano, sancti Pétri camerario,

in pignus pro LX solidis posuit. Huic rei interfuit nepos ejus Hugo

de Canta Raina, et Albertus, major Empregville; RIcherius; Thesceli-

nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex

parte domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-

chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos,

Simon sacerdos, Guillelmus de Mori Villare, Oduinus. »

GVII.

De C solidis a Beriiardo monetario, post tnortem uxoris sue, datis.

« Quando Radulfus, fîlius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit

et precepit, ut, pro anima sua, C solidos ecclesie nostre i^edderent hii

qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei

testes sunt : Hugo, tune presbiter sancti Aniani; Ansoldus, fdius Do-

menchii; Isembardus Teoldi , Ebrardus de Monte Forti, Osbertus

monetarius, Guillelmus Aculeus. »

' Supplend. dederunt.

s. PETRI CARÎNOTENSIS. 339

CVIII.

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanelum Petruiu heredein

fecil.

i( Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo nosLram

sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem

fecisset, quod eum, si vellet, sicut monacluim in fine sepeliremus,

supplicanti concessimus. »

CIX.

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie suc heredem fecil;

quodque sepulturarium nostrum nos eum facientes , domum quandam et ortulum
,

reversurum ad nos post mortem ejus , ipsi concessimus.

(f Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-

tribus, quod cpiidam famulus noster Coispellus, liberis carens cum

uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-

redes instituit; nosque ei fossarum faciendarura officium, cum ejus-

dem ofiicii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-

cium, dum viveret habendum concessimus. Definitum lamen est, ut,

si aliquando forisfaceret quod emendarc vel noilet vel non posset, offi-

cium predictum perderetj hoc etiam a nobis concesso et statuto, ut

quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro

fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-

peret; ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-

dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam
,
que

ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ci, unde

ipse censum Vil solidorimi solveret; hoc vero superaddito, ut quando

moreretur, prefata domuncula et ortulus , cum suis fructibus quibus

eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '

. »

' Charta quas sequitur in Cod. continet donationera vinea; factam cuidam Fulcaldo

ab abbate sancti Petri Willelmo; quam chailam jam habes superius c. LI
, p. 3o4-
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ex.

QiKjd Ualifiius de Esarto satisfecit iiobis de tatlia in lerra noslra injuste facta.

(( Notum sit successoribus nostris, quod Raherius de Esarlo venit

ad nos in capitiilo nostro, et fccit nobis rectum de hoc quod feceral

talliam in quadam lerra, que est inter nos et iihim, reddendo nobis

ipsam talliam; et promisit nobis, concedente filio suo, quod nun-

quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre ulilltatem; et

tune etiam non aliter eam faceret , nisi Yolente et concedente nostro

monacho qui ilii terre preesset, ita lamen ut monaclius dimidium tallie

haberet. Huic rel interfuerunt ex parte illius, Ilermoiniis; ex parte

iiostra, Robertus et Ulricus. »

CXI.

Quod Hildoardus , celleraiius nosler faelus
,
porlioneni substantie sue ecclesie nostre

delegavit.

nni 1129. « Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-

raendo, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-

truni nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; ta!i siquidem

pacto, ut, post mortem ejus, ea porlio substantie sue que ad iîlum per-

tineret noslra esset, nam altéra essct uxoris ejus. Hujus rei testes sunl :

Arroldus etPaganus, ftlii Ansoldi, filii Morini; Frollanduspellitarius;

Gaufridus, Gauterius, Johannes coqui; Rainardus, Gilo, filii Aventiij

Hugo costurarius, Camicliel, Ricardus portarius. »

CXII.

De feodo Fulchardi a filia ejus Alburge cum quadam domo nobis vendito.

« Posterorum memorie liis littcris commendaraus, quod quedam

femina nostra, Albiu'gis, filia Fulchardi, ex parte patris sui Fulchardi,
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habebat a nobis feodum, et in hac domo in pane et vino et in estiva

XVI sextariorum annone, et extra hanc domiim in ccnsu aliquanta-

ruin domorum". Hoc autein feodum cum vendere voluisset, maluimus

ut nobis venderet quam alicui extraneo. Vendidit ergo nobis in capi-

tulo nostro, concedcnte Oelina filia sua, hoc feodum in manu Ro-

berti Normannigene, mariti sui; insupei' autem et domimi suam ([ue

non erat de feodo, XIIIl libras. Hujus autem venditionis testes sunt :

Brientius sacerdos, Ernulfus talemerarius, Albertus de Emprenvilla,

Julduinus, Robertus major, Odo carnifex, Odo sutor, Radulfus, Pe-

trus Vigil, Rainardus. Domum autem illam dedimus ibidexn Uhico,

famulo domni Roberti matricularii, pro XLsolidis, in vita sua haben-

dam; post moitem autem ejus ad nos revertetur. ))

CXIII.

De arpenno et quadrante vinee apud Barbou, dato nobis a Willehno PuUo, sancle

Marie canonico.

« Presentibus et futuris hujus cenobii fratribiis notum esse volu- iiiii-u-'!i

mus, quod Guillelmus, agnomine PuUus, sancte Marie canonicus,

quem infirmum et morti proximum suscepimus et monachum fecimus,

dédit nobis uniim agripennum vinee et unum quadrantem, inter bur-

gumsancli Pétri et burgum sancti Martini de Valle, in loco qui dici-

tur Barbo; nepotibus suis Gaufrido, Ilairaerico, Garino, in capitulo

nostro, in presentia domni Guillclmi abbatis, concedentibus, etdefen-

sionem suam adversus omnem calumpniam pollicentibus. Hujus con-

cessionis testes sunt : Snggerius, Rainaldus de Bercheriis, Frodo pel-

liparius, Albertus carpentarius , Sanccio, Rainaldus lavandarius,

Benevenit, Durandus pistor. Hii sunt testes concessionis Gaufridi et

Haimerici. Concessionis autem Garini, non enim simul concesscrunt,

sunt hii testes ; ex parte illius, Haldricus miles, de Braiolo ; ex parte

nostra, Boschetus, Odo pistor, Belinus, Rainaldus pistor, Wasco,

Rainaldus. »

' Omissa videtur vox constans , vel alia cjiismodi.
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CXIV.

Quoil Bulchardus venditam sibi domum Germundi nobis guerpivit.

1)01-1129 « Nepos subdecani sancte Crucis, Archembaldi scilicet nomine,

puer etate, canonicus sancte Marie, venit in capilulum nostrum cum

avuuculo suo subdecano et aliis quibusdani clericis, et guerpivit

nobis, in manu domni WlUelmi abbatis, domum Germundi aurifa-

bri, quam ei vendideramus, eumque inde in capitulo nostro investive-

ramiis. Videntibus, ex parte ilHus, avunculo suo Arcembaldo, et

Hugone, matriculario sancte Crucis, et aUis quibusdam clericis; ex

parte noslra, Rainardo, filio Aventii; Gaufrido, Gauterio coquis. »

cxv.

De dorao Hagani de Porta Morardi vendita Eremberto.

cirraa. iiir, (( TaU conditione vendidimus domum Hagani de Porta Morardi,

queerat nostra, Eremberto, ut, si filius Hagani venerit ab Jei'usobmis,

vohieritque domum habere, reddamus Eremberto XX soHdos, rever-

tetnrque ad nos domusj ipse Aero filius Hagani reddet nobis quicquid

constiterit nobis domus. Hec autem venditio facta est in capitulo nos-

tro sul) his testibus : Willelmo presbitero, Roberto aurifabro , Er-

naldo de Ver, Aucherio Grossino; Huberlo, filio Balduini; Gualterio

de Bercheriis, Gualterio Bi-itone, Willelmo Episcopo. »

CXYI.

De domo et arpenno vinee a Hiiberto datis.

(ire» a 1103 '< Presentibus et futuris notum sit, quod quidam juvenis clericus,

Hubertus nomine, ad conversionem in hoc monasterio veniens, dédit

beato Petro et nobis, ipse et mater sua cum eo ,
pâtre ejus jam mor-

s. PETRI CARNOTENSIS. 343

tuo, domum patris sui et matris, post mortem tamen matris sue ha-

bendam , et dimidium agripennum optimarum \inearum; Goscelino

avuncido ejus et Theobaldo sororio ejusdem promitteutibus iiide

nobis defensionem suam adversus omnem calumpiiiam. Hii alTuerunt

testes : Goscelinus, avunculus ejus; Theobaldus, sororius ejus; Be-

lissa, soror ejus, que et donuni hoc concessit; Christianus pelliparius,

Rainardus, Engelbertus, Belinus, Boschetus, Fi-ollandus, Odopistor. »

CXVII.

De viuea et domo et virgulto dalis ab Ermengarde de Cavennis.

« Legentibus bas btteras certum sit, quod quedam mulier de Ca-

vennis, Ermengardis nomine, venlt in capitulum nostrum, ibique

dédit Deo et beato Petro vineas suas et terram suam et domum suam

cum virgulto, post mortem suam habendam. De vineis autem tantum

dédit unde VIII denarii census exeunt; terre autem dédit XII jugera.

Huic dono testes interfuerunt : ex parte illius, Benedicfus de Leugis;

Robertus major, Gaulini de Leugis ; Hato, nepos ipsius Ermengardis,

et Petrus Parmeno, presbiter tune sancti Mauricii. Ex parte nostra,

Gualterius, major de Voohm; Theobaldus, fdius Harduini; Gualte-

rius de Bona Valle; Bretellus, filius Ansoldi ; Rainardus Aventii. »

CXVIII.

De calumpDia facta a Chotardo in terra de Porta Morardl.

« De calumpnia teri'e de Porta Morardi, que fuit Tescelini, agno- Aeh. a. iiifi

mine Meschiui, quam faciebat nobis Chotardus, hoc scire debent pré-

sentes etposteri, quod, cum longo tempore terram illam nobis calump-

niasset, et nemo pro hoc in ca hospitari auderet, tandem inde penituit,

et in capitulum nostrum, cum uxore sua Osana et filiis suis Hugone et

Huberto, venit, se injustani calumpniam fecisse recognovit, eamquc

ibi ipse et uxor ejus et fîlii in perpetuum dimiseruut. Huic autem
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dimissioni hii interfuerunt : Hugo de Leugis , subdecanus; Gaufridiis

• le Leugis; Landricus archidiaconus, frater Chotai'di ; Guillelmus,

filius Ausoldi; Ivo de Porta îMorardi ; Ansoldus, filius Ansoldi ; Guil-

lelmus de Coldrelo; Aucherius Grossinus, Theobaldus Clai-um, Rai-

iierius Pivarius, Hermandus feltrarius. »

CXIX.

Donatio décime de Charmeto , fada a Jordane de Curvavilla

.

<jiica ». 1107 « Tarn presenlibus quam futuris hujus monasterii fratribus notuni

sit , quod Jordanis miles deCuivavilla, frater Ivonis monachi nostri

,

\e\iit in cnpilulum iiostrum, ibique dédit nobis monacliis sancti Pétri,

pro animabus patris sui et matris et sua, partim quoque gratia fratris

sui qui erat monachus noster, medietatem décime Carmeti
,
que sibi

hereditate contingebat, post mortem suam habendam aut ante, si ei

placeret; itavidelicet ut, quaiidiu eam teneret, daret nobis, in uno-

([uoque anno, unum sextarium ipsius décime pro recoi'datione quod

eam nobis dederat. Hoc audierunt et viderunt : Robertus major, Chris-

tianus pelliparius; Rainardus, filius Aventii; Malparent; Odo, filius

Gumbaldi ; Rurgundio; Rogerius, nepos Gaufridi coqui; Ricardus por-

tarius, Robertus mariscallus, Relinus. »

cxx.

Quod Hfimoinus et uxor ejus totius suhstanlie suc cctlesiam iiostram lieredem (cceruiit.

u Scire debent hujus monasterii ', quod quidam homo de Malo Con-

silio, Hermoinus nomine, fecit in capitulo noslro sanctum Petrum

hercdem tocius substantie suemobilis, que ei in suam partem morienti

eveniret. Similiter fecit uxor ejus in manu ipsius, non enim habebant

filios; et ita concesseiunt ut quisquis eorum priiis moreretur, ejus

Sni\>p\end. flaires , ut videtur.
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partein statim haberemus; deinde, alio morlente, reliqua. Testes indc

snnt : Johannes, Julduinus coqui; Arraldus mariscallus , Hugo. »

CXXI.

De tribus arpennis vinee cuin domo et torculari , ab Huberto Organo Jatis.

« ...,EgoGuillelmus,abbassancti Pétri,... hislitterubs commendo, noi-1129.

quod Hubertiis Organus, sancte Marie canonicus, très agripennos vi-

nearum, qui sunt in Valle Pétri, cum domo et torculari ad eas pertinen-

tibus , dédit sancto Petro pro animabus patris sui et matris , nec non et

pro sua sororumque suarum et nepotum, et maxime ob gi-atiam domni

Bartholomei fibi sui qui erat noster monachus, post mortem tamen

habendos, nisi ante eos dimittere vohierit. Hoc donum concesserunt

due sorores ilUus, Alburgis scibcet et Odebna, fdiique et fibe earum,

quorum hec sunt nomina : Odebna, Willelmus miles, Ansoldus,

Bretellus. »

CXXIL

De terra Ansoldo , filio Gerlendis, ad très solides census data.

« Noverint fratres, quod quandam partem terre, quam babebamus

a Salomone qui dicitur Calva Sorex , dedimus in capitulo nostro An-

soldo, filio Gerlendis, ad ti'es solidos census; sic scibcet, non ut eam

aliis ad censum daret et tantum nobis redderet in summa quicquid

inde liaberet , sed ut hospltaretur eam sibi , scibcet ut faceret ibi gran-

giam suam vel que Tellet bospicia. Si \ero voluerit eam aliis ad cen-

sum tradere, totum incrementum census nostrum erit; similiter et

vente et ganti. Huic paclo interfuerunt , ex parte ejus, Gerlendis,

mater ipsius, et Suggerius , ejusdem avunculus; ex nostra parte, Mas-

celinus, Robertus major, Belinus, Doardus clausarius, Ansoldus clau-

sarius , Engelardus clausarius , Christianus pelliparus , Diuandus pistor,

Gislebertus. »

44
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CXXIII.

Do terra in Canipo Fauni data a Fulcoiie, et Belino vendila.

1101-1129. ,( Fulco pellitarius et Steplianus Belinus emernnt simul quandam

terram ad Campum Fauni. Hujus autem terre dédit Fulco beato Petro

et nobis partem suam, post mortem suam habendam, concedente

uxore sua, sub testibus qui in carta inde facta subscripti sunt. Sed

cum fréquenter inter se Fulco et Belinus, occasione hujus terre, liti-

garent, vendidit Fulco Belino suam partem X libras, nobis conceden-

tibus, tali siquidem pacto, ut nos liaberemus illas X libras in custodia,

donec inveniretur aliquaX librarum possessio que inde emcretur, quam

ipse haberet ad vitam suam, nos autem postea. Cum autem et has

X libras vellet habere Fulco, ut redderet inde ea que debebat credi-

toribus suis, promitteretque se cas redditurum ex quo inveniretur

possessio que inde emeretur, quam vivus teneret moriensque nobis

relinqueret, consentire ei noiuimus aliter quam ut domumsuam, que

in burgo nostro est, pro X libris quasi vadimonium nobis daret : hac

scilicet conditione, ut, si de X libris possessionem aliquam emeret

quam nobis moriens relinqueret, faciat de domo quod Aoluerit; si

autem non emerit, erit domus nostra, nisi, infra XL dies post mor-

tem ejus, dederit nobis vel uxor \el filii ejus X libras. Quod cum ei

placuisset, venit in capitulum nostrum cum uxore sua et fîlio suo et

filia, et, sicut predictum est, concesserunt, in presentia domni Guil-

lelmi alibatis, sub his testibus : Goilescallo majore, Roberto corve-

sario, Belino, Malparent, Roberto majore, Roberto marescallo, Pe-

tro portario, FroUando pellipario. »

CXXIV.

De liberlatc neptis Sigeboldi.

1101-11?!). « Lei^cntibus has litteras certum sit, quod ego Willelmus, abbas

sancti Pelri, quandam neptem domni Sigeboldi, monachi nostri, que
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de libeilate in nostram venerat servitutem, tali modo libertati lesti-

tui, consilio et voluntate capituli iiostri. Erat enim ipsa natura libéra;

sed, quia cuidam nostre familie liomini iiupsit, ipsa quoque, sicut

erat vir ejus, nostre familie facta est. Cumque, vire ejus mortuo,

ipsa vellet ad pristinam redire libertatem, rogavit me, ut, accepta ejus

parte que sibi de rébus viri sui defuncli debebatur, liberam, sicut fue-

rat, eam dimitteremus. Amici vero ejus hoc rogaverunt, ut, quia vir

ejus multa debebat débita, pro Deo concederemus , ut fdii ejus qui

nobis remanebant medietatem partis ejus haberent, et ipsa aliam ad

solvenda débita viri sui; ita tamen ut ipsam medietatem partis sue,

quam sibi dari petebant, posset relinquere aliis, si quos aliquando

haberet de alio viro, filiis. Huic amicorum peticioni, consilio lotius

capituli, tam pro Deo quam pro amicis ejus consensi, eamque liber-

tati restitui
,
partisque sue medietatem ei concessi ad qiiicquid vellet

agendum, tantum ul débita viri sui redderet, et aliam filiis suis. »

cxxv.

De IIII'"' denarils census prati de Tachenvilla , datis ab Ivone de Balneolis et a

Willelmo Aculeo concessis.

(( Quoniam nonnulla eorura que ab antecessoribus facta sunt pos- noi 1129.

teris, per scriptorum negligentiam, eo scilicet quod nullius scripti tes-

limonio confirmata sunt, in oblivionem vertuntur, ne et res que ad

presens pertinet per negligentiam nostram idem oblivioiiis vicium

incurrat, summopere nobis cavendum est. Quamobrem, tam ad con-